

Порівняльна таблиця

до проекту Закону України «Про внесення змін до ЗАКОНУ УКРАЇНИ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» щодо соціальних пільг та соціальних гарантій для учасників бойових дій»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Запропонована редакція
<p>п. 15 ст. 12 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>15) одержання позики на будівництво, реконструкцію або капітальний ремонт жилих будинків і підвірних будівель, приєднання їх до інженерних мереж, комунікацій, а також позики на будівництво або придбання дачних будинків і благоустрій садових ділянок з погашенням її протягом 10 років починаючи з п'ятого року після закінчення будівництва. Зазначені позики надаються у порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України;</p>	<p>п. 15 ст. 12 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>15) одержання позики на будівництво, реконструкцію або капітальний ремонт жилих будинків і підвірних будівель, приєднання їх до інженерних мереж, комунікацій, а також позики на будівництво або придбання дачних будинків і благоустрій садових ділянок з погашенням її протягом 10 років починаючи з п'ятого року після закінчення будівництва. Такі позики надаються у розмірі вартості вказаної потреби та без внесення першого внеску й з річною ставкою до 5%. Зазначені позики надаються у порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України;</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>п. 23 до ст. 12 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>23) безоплатне підключення до інженерних мереж та комунікацій (електропостачання, водопостачання, газопостачання та інше) для жилих будинків в тому числі новозбудованих.</p>
<p>п. 19 ст. 13 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p>	<p>п. 19 ст. 13 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p>

<p>19) одержання позики на будівництво, реконструкцію або капітальний ремонт жилих будинків і підвірних будівель, приєднання їх до інженерних мереж, комунікацій, а також позики на будівництво або придбання дачних будинків і благоустрій садових ділянок з погашенням її протягом 10 років починаючи з п'ятого року після закінчення будівництва. Зазначені позики надаються в порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України;</p>	<p>19) одержання позики на будівництво, реконструкцію або капітальний ремонт жилих будинків і підвірних будівель, приєднання їх до інженерних мереж, комунікацій, а також позики на будівництво або придбання дачних будинків і благоустрій садових ділянок з погашенням її протягом 10 років починаючи з п'ятого року після закінчення будівництва. Такі позики надаються у розмірі вартості вказаної потреби та без внесення першого внеску й з річною ставкою до 5%. Зазначені позики надаються у порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України;</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>п. 29 до ст. 13 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>29) безоплатне підключення до інженерних мереж та комунікацій (електропостачання, водопостачання, газопостачання та інше) для жилих будинків в тому числі новозбудованих.</p>
<p>п. 14 ст. 14 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>14) одержання позики на будівництво, реконструкцію або капітальний ремонт жилих будинків і підвірних будівель, приєднання їх до інженерних мереж, комунікацій, а також позики на будівництво або придбання дачних будинків і благоустрій садових ділянок з погашенням її протягом 10 років починаючи з п'ятого року після</p>	<p>п. 14 ст. 14 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>14) одержання позики на будівництво, реконструкцію або капітальний ремонт жилих будинків і підвірних будівель, приєднання їх до інженерних мереж, комунікацій, а також позики на будівництво або придбання дачних будинків і благоустрій садових ділянок з погашенням її протягом 10 років починаючи з п'ятого року після</p>

<p>закінчення будівництва. Зазначені позики надаються в порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України;</p>	<p>закінчення будівництва. Такі позики надаються у розмірі вартості вказаної потреби та без внесення першого внеску й з річною ставкою до 5%. Зазначені позики надаються у порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України;</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>п. 21 ст. 14 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>21) безоплатне підключення до інженерних мереж та комунікацій (електропостачання, водопостачання, газопостачання та інше) для жилих будинків в тому числі новозбудованих.</p>
<p>п. 16 ст. 15 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>16) одержання позики на будівництво, реконструкцію або капітальний ремонт жилих будинків і підвірних будівель, приєднання їх до інженерних мереж, комунікацій, а також позики на будівництво або придбання дачних будинків і благоустрій садових ділянок з погашенням її протягом 10 років починаючи з п'ятого року після закінчення будівництва. Зазначені позики надаються в порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України;</p>	<p>п. 16 ст. 15 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>16) одержання позики на будівництво, реконструкцію або капітальний ремонт жилих будинків і підвірних будівель, приєднання їх до інженерних мереж, комунікацій, а також позики на будівництво або придбання дачних будинків і благоустрій садових ділянок з погашенням її протягом 10 років починаючи з п'ятого року після закінчення будівництва. Такі позики надаються у розмірі вартості вказаної потреби та без внесення першого внеску й з річною ставкою до 5%. Зазначені позики надаються у порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України;</p>

<p>Норма відсутня</p>	<p>п. 23 ст. 15 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>23) безоплатне підключення до інженерних мереж та комунікацій (електропостачання, водопостачання, газопостачання та інше) для жилих будинків в тому числі новозбудованих.</p>
<p>п. 10¹ст. 16 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>10¹) одержання позики на будівництво, реконструкцію або капітальний ремонт жилих будинків і підвірних будівель, приєднання їх до інженерних мереж, комунікацій, а також позики на будівництво або придбання дачних будинків і благоустрій садових ділянок з погашенням її протягом 10 років починаючи з п'ятого року після закінчення будівництва. Зазначені позики надаються в порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України;</p>	<p>п. 10¹ст. 16 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>10¹) одержання позики на будівництво, реконструкцію або капітальний ремонт жилих будинків і підвірних будівель, приєднання їх до інженерних мереж, комунікацій, а також позики на будівництво або придбання дачних будинків і благоустрій садових ділянок з погашенням її протягом 10 років починаючи з п'ятого року після закінчення будівництва. Такі позики надаються у розмірі вартості вказаної потреби та без внесення першого внеску й з річною ставкою до 5%. Зазначені позики надаються у порядку, який визначається Кабінетом Міністрів України;</p>
<p>п. 3 ст. 12 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>3) безоплатне забезпечення санаторно-курортним лікуванням або одержання компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування. Порядок надання путівок, розмір та порядок виплати компенсації вартості</p>	<p>п. 3 ст. 12 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>3) безоплатне забезпечення санаторно-курортним лікуванням або одержання компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування, або одержання компенсації невикористаних путівок санаторно-курортного лікування.</p>

<p>самостійного санаторно-курортного лікування визначаються Кабінетом Міністрів України;</p>	<p>Порядок надання путівок, розмір та порядок виплати компенсації вартості санаторно-курортного лікування визначаються Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>. 3 ст. 13 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>3) безплатне позачергове щорічне забезпечення санаторно-курортним лікуванням з компенсацією вартості проїзду до санаторно-курортного закладу і назад.</p> <p>Особи з інвалідністю внаслідок війни з числа осіб, які брали безпосередню участь у бойових діях під час Другої світової війни, безплатно забезпечуються санаторно-курортним лікуванням першочергово із числа позачерговиків.</p> <p>Порядок надання путівок, розмір та порядок виплати компенсації визначаються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Особи з інвалідністю внаслідок війни забезпечуються путівками відповідно Міністерством оборони України, Міністерством внутрішніх справ України, Службою безпеки України, центральними органами виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах охорони здоров'я, соціального захисту населення, захисту державного кордону, та іншими органами за місцем перебування особи з інвалідністю на обліку або за місцем її роботи.</p> <p>За бажанням осіб з інвалідністю замість путівки на санаторно-курортне</p>	<p>п. 3 ст. 13 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>3) безплатне позачергове щорічне забезпечення санаторно-курортним лікуванням з компенсацією вартості проїзду до санаторно-курортного закладу і назад.</p> <p>Особи з інвалідністю внаслідок війни з числа осіб, які брали безпосередню участь у бойових діях під час Другої світової війни, безплатно забезпечуються санаторно-курортним лікуванням першочергово із числа позачерговиків.</p> <p>Порядок надання путівок, розмір та порядок виплати компенсації визначаються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Особи з інвалідністю внаслідок війни забезпечуються путівками відповідно Міністерством оборони України, Міністерством внутрішніх справ України, Службою безпеки України, центральними органами виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах охорони здоров'я, соціального захисту населення, захисту державного кордону, та іншими органами за місцем перебування особи з інвалідністю на обліку або за місцем її роботи.</p> <p>Особи з інвалідністю замість путівки на санаторно-курортне лікування вони</p>

<p>лікування вони можуть один раз на два роки одержувати грошову компенсацію: особи з інвалідністю внаслідок війни I-II груп - у розмірі середньої вартості путівки, особи з інвалідністю внаслідок війни III групи - у розмірі 75 процентів середньої вартості путівки. Грошова компенсація надається незалежно від наявності медичного висновку про необхідність санаторно-курортного лікування або медичних протипоказань;</p>	<p>можуть один раз на два роки одержувати грошову компенсацію в повному розмірі. Грошова компенсація надається незалежно від наявності медичного висновку про необхідність санаторно-курортного лікування або медичних протипоказань.</p>
<p>п. 3 ст. 14 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>3) безоплатне забезпечення санаторно-курортним лікуванням або одержання компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування. Порядок надання путівок, розмір та порядок виплати компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування визначаються Кабінетом Міністрів України;</p>	<p>п. 3 ст. 14 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>3) безоплатне забезпечення санаторно-курортним лікуванням або одержання компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування, або одержання компенсації невикористаних путівок санаторно-курортного лікування. Порядок надання путівок, розмір та порядок виплати компенсації вартості санаторно-курортного лікування визначаються Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>п. 3 ст. 15 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”</p> <p>3) безоплатне забезпечення санаторно-курортним лікуванням або одержання компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування. Порядок надання путівок, розмір та порядок виплати компенсації вартості самостійного санаторно-курортного</p>	<p>п. 3 ст. 15 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>3) безоплатне забезпечення санаторно-курортним лікуванням або одержання компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування, або одержання компенсації невикористаних путівок санаторно-курортного лікування. Порядок надання путівок, розмір та порядок виплати компенсації вартості</p>

лікування визначаються Кабінетом Міністрів України;	санаторно-курортного лікування визначаються Кабінетом Міністрів України.
<p>п. 6 ст. 16 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>б) безоплатне першочергове забезпечення санаторно-курортним лікуванням. Порядок надання путівок визначаються Кабінетом Міністрів України;</p>	<p>п. 6 ст. 16 ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p>б) безоплатне забезпечення санаторно-курортним лікуванням або одержання компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування, або одержання компенсації невикористаних путівок санаторно-курортного лікування. Порядок надання путівок, розмір та порядок виплати компенсації вартості санаторно-курортного лікування визначаються Кабінетом Міністрів України.</p>
Норма відсутня	<p>Розділ III² ЗУ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”:</p> <p style="text-align: center;">Розділ III²</p> <p style="text-align: center;">ОСНОВНІ ЗАСАДИ ТА ПРИНЦИПИ ОТРИМАННЯ ПІЛЬГ ТА ГАРАНТІЙ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ</p> <p>Стаття 16².</p> <p>Органи центральної виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері соціального захисту ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей ветеранів та осіб, на яких поширюється чинність цього Закону (далі Органи Соціального захисту) та</p>

їх територіальні органи надають первинну юридичну допомогу, щодо порядку отримання пільг передбачених цим Законом або іншими діючими Законами України. Органи Соціального захисту та їх територіальні органи виступають гарантом отримання соціальних пільг та соціального захисту, в тому числі звертаються до органів, установ та підприємства незалежно від форм власності, які мають надавати пільги, з Вимогою про їх надання.

Особи, які мають право на пільги передбачені цим Законом чи іншими діючими Законами України для осіб зазначених в II розділі цього Закону, мають право звернутись до Органів Соціального захисту за отриманням консультацій, допомоги, гарантій в формі Вимоги та у разі порушення їх прав на пільги передбачені діючим законодавством України.

Органи Соціального захисту впродовж десяти робочих днів мають відповідати на звернення та надати відповідь у формі письмової консультації заявнику та/або висунення Вимоги органам, установам та підприємствам незалежно від форм власності, які мають надавати пільги. У разі невиконання Вимог Органів Соціального захисту та порушення прав осіб зазначених в II розділі цього Закону, Органи Соціального захисту звертаються до суду за захистом прав Заявника.

Стаття 16⁻³.

Права осіб зазначені в п. 14 ст. 12, п.18 ст. 13, п.13 ст. 14, п.15 ст.15

	<p>цього Закону гарантується їм незалежно від місця реєстрації їх проживання в інших адміністративних одиницях (села, селища міського типу, міста, району чи області) та може бути ними реалізовано в інших населених пунктах за їх вибором. У разі відмови в задоволенні такого права, особа має право звернутись до Органів Соціального захисту для захисту свого права чи до суду відповідно до діючого законодавства.</p> <p>Особи зазначені в II розділі цього Закону звільняються від всіх видів державних зборів в процесі приватизації земельної ділянки та проводять її безоплатно.</p>
--	--

Народний депутат України

**М.В. Заремський
(посвідчення №403)**



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ЗАРЕМСЬКИЙ МАКСИМ ВАЛЕНТИНОВИЧ

Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000E4633700F0118F01

Дійсний до: 29.05.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 403д9/1-2021/32554 від 04.02.2021

